
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 29 de JANEIRO de 2024 pág. 01-01
PORTARIA Nº 038/2024

O Prefeito do Município de Sumé, Estado da Paraíba, no uso de suas atribui-
ções legais e de acordo com o artigo 62 da Lei Complementar nº 24 de 27 de 
novembro de 2013 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Sumé),

RESOLVE:

READAPTAR, o servidor, EDGAR ZACARIAS DA SILVA do cargo de Agente 
de Limpeza Urbana e Conservação, Mat. 444 – Símbolo ANE-101.2, com lota-
ção na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, para o cargo de Vigilante, Sím-
bolo ANE- 112.1, lotado na Secretaria Obras e Serviços Urbanos, sem preju-
ízo de seus vencimentos conforme determina no Processo Administrativo n° 
079/2023/SECAD, com parecer da Junta Médica do Município em 01/12/2023 
e ratiĕ cado pelo parecer jurídico com data de 26/01/2024.
  

 Sumé (PB), 29 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito 

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


